[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	71 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 января 2024 года № 646
г.Джанкой

О внесении изменений в Положение о порядке передачи муниципального жилищного фонда в оперативное управление муниципального бюджетного учреждения «Централизованное обслуживание учреждений города Джанкоя», порядке владения, пользования и распоряжения муниципальными жилыми помещениями
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14.05.2021 № 292/пр "Об утверждении правил пользования жилыми помещениями", Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке передачи муниципального жилищного фонда в оперативное управление муниципального бюджетного учреждения «Централизованное обслуживание учреждений города Джанкоя», порядке владения, пользования и распоряжения муниципальными жилыми помещениями, утвержденное решением Джанкойского городского совета от 24.11.2023 № 625, следующее изменение:

1.1. Подпункт 9 пункта 4.3. главы 4 изложить в новой редакции:

«9) производит расчет, начисление и прием оплаты за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное решение  в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном  образовании городской округ Джанкой Республики Крым.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского
городского совета

                          С.С. Дорошенко
.А. Юрченко
Н.А. Юрченко

32221